
Determinazione n°  1599 
Del 16 novembre 2009 

Dipartimento di Salute Mentale 

Dipartimento di Salute Mentale  
Via Romagna 16 Cagliari 
Tel 070/47443451 Fax 070/47443411 
Responsabile 
Dr. Paolo Laddomada 
 

Asl Cagliari  
Via Piero della Francesca, 1 09047 Selargius     
c.f. e p. iva 02261430926 
www.aslcagliari.it 

 

 
  
 
 

 
 
   

 
 

 

1 

 
 
OGGETTO:   Modifica alla Determinazione n. 1472 del 23 ottobre 2009 avente ad oggetto “Attuazione 

al Programma della  Regione Sardegna, di cui alla L.R. 20/97(art. 3), “Nuove norme 
inerenti provvidenze a favore di persone affette da patologie psichiatriche” e all’art. 9 
comma 10 della LR 24 febbraio 2006 – Delib. G.R.23/29 del 30 maggio 2006 e 
Deliberazione Direttore Generale Asl 8 di Cagliari n. 688 del 10 agosto 2006.  
Progetto terapeutico abilitativo – “Conoscenza dell’Ambiente Marino e Pesca Sportiva” - 
a favore di un gruppo di utenti del Dipartimento di Salute Mentale”  

 

 

Il Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale 

 

VISTO il D. Lgvo n. 502/92 cosi come successivamente modificato ed integrato dal D. Lgvo n. 
229/99; 

 
VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ASL 8 di Cagliari n. 232 del 9 

febbraio 2009 con la quale sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili 
dei Servizi per la gestione del Servizio di competenza; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ASL 8 di Cagliari n. 226 del 9 

febbraio 2009 con la quale al dott. Paolo Laddomada sono state attribuite le funzioni di 
Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale (di seguito DSM);   

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ASL 8 di Cagliari n. 253 del 16 

febbraio 2009; 
 
VISTA la Determinazione n. 1237 del 14 settembre 2009; 
 
ATTESO che non sussistono conflitti di interesse con i soggetti cui è rivolta la presente                    

Determinazione; 
 
PREMESSO che, con Determina n. 1472 del 23 ottobre 2009 si è approvato il Progetto avente per 

oggetto “Conoscenza dell’Ambiente Marino e Pesca Sportiva” predisposto dalla 
Associazione “Il Gabbiano” Onlus, che si articola in attività finalizzate alla riabilitazione e 
alla socializzazione di persone con un disturbo psichiatrico attraverso l’attività sportiva 
della pesca in mare; 

 
PREMESSO che la suddetta Determina prevede di incaricare il Sig. Augusto Maccioni, collaboratore 

amministrativo del DSM, come referente del procedimento amministrativo del Progetto in 
questione per la sua gestione amministrativa e la rendicontazione economica; 

 
ATTESO che il Sig. Augusto Maccioni, collaboratore amministrativo del DSM, è stato 

erroneamente incaricato come referente del procedimento amministrativo del Progetto in 
questione per la sua gestione amministrativa e la rendicontazione economica e pertanto 



Determinazione n°  1599 
Del 16 novembre 2009 

Dipartimento di Salute Mentale 

Dipartimento di Salute Mentale  
Via Romagna 16 Cagliari 
Tel 070/47443451 Fax 070/47443411 
Responsabile 
Dr. Paolo Laddomada 
 

Asl Cagliari  
Via Piero della Francesca, 1 09047 Selargius     
c.f. e p. iva 02261430926 
www.aslcagliari.it 

 

 
  
 
 

 
 
   

 
 

 

2 

è necessario eliminare dal testo della Determina n. 1472 del 23.10.2009 tale 
prescrizione, modificandola in tal senso;  

 
 
 

 D E T E R M I N A 

         
 

- di modificare la Determina n. 1472 del 23.10.2009 eliminando dal testo la prescrizione, con la 
quale si incarica il Sig. Augusto Maccioni, collaboratore amministrativo del DSM, come 
referente del procedimento amministrativo per la gestione amministrativa e la rendicontazione 
economica del Progetto “Conoscenza dell’Ambiente Marino e Pesca Sportiva” predisposto 
dalla Associazione “Il Gabbiano” Onlus e approvato con la suddetta Delibera; 

 
- di comunicare la presente Determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 della L.R. n° 10/2006.  
 
 

  
Il Responsabile 

              Dott. Paolo Laddomada 
 
 
 
 

  
La presente Determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio della A.S.L. dal 
__________________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni.   


